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  Protokół nr 161/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 21.06.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zaopiniowania projektu programu 

restrukturyzacyjnego SPS ZOZ w Lęborku. 

2. Wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

3. Propozycje koncepcji zakresu usług opiekuńczych i wspomagających w Domach Pomocy 

Społecznej. 

4. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

5. Sprawy różne 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 158,159 i 160/2005. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                

w Lęborku p. Andrzej Sapński oraz zastępca dyrektora p. Anetta Feszak przedstawili projekt 

programu restrukturyzacyjnego szpitala.  

Pan Andrzej Sapiński poinformował, że projekt został przygotowany w taki sposób, aby 

spełnić warunki Banku Gospodarstwa Krajowego potrzebne do uzyskania kredytu                     

w maksymalnej wysokości 3.550 tys. zł. 

Pani Anetta Feszak poinformowała, że na dzień dzisiejszy został już ogłoszony oficjalnym 

komunikatem możliwy zakres spłat zobowiązań szpitali do 31 grudnia 2005 roku w ramach 

pożyczki.Dyrekcja SPS ZOZ w związku z tym postanowiła, że kwotę tą przeznaczy na pełną 

spłatę zobowiązań wobec pracowników wg ustawy „203” za lata 2001 – 2004. Pozostałe 

środki zostaną przeznaczone na spłatę zobowiązań szpitala wynikających z umów cywilno – 

prawnych i publiczno – prawnych.  

Prezentowany program restrukturyzacji szpitala jest integralną częścią składową wniosku 

restrukturyzacyjnego składanego do Wojewody Pomorskiego, a potem do Banku 

Gospodarstwa Krajowego i musi zawierać: 

 analizę sytuacji ekonomiczno – finansowej szpitala od roku 1999 do 2005 oparte o bilanse, 

rachunki wyników i wskaźniki ekonomiczne narzucone przez ustawę. Poziom tych 

wskaźników musi zapewnić spłatę pożyczki z BGK; 

 wskazanie przyczyn trudnej sytuacji szpitala; 

 określenie działań zmierzających do poprawy sytuacji ekonomicznej. 

W związku z zapytaniem Zarządu p. Feszak nadmieniała, że wzrost dochodów szpitala 

założono głównie w postaci wzrostu przychodów z Narodowego Funduszu Zdrowia np. za 

procedury jednodniowe, ale również zakłada się udział w programie radioterapii w zakresie 

Rządowego Programu do Zwalczania Nowotworów, działalność diagnostyczną, poradnię            

i etc.  

Program restrukturyzacji przed złożeniem musi być jednak zaopiniowany przez organ 

założycielski powiatu lęborskiego w terminie 14 dni.  

W związku z powyższym Dyrektor SPS ZOZ p. Andrzej Sapiński przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zaopiniowania projektu programu 

restrukturyzacyjnego SPS ZOZ w Lęborku. 
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Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do rozpatrzenia przez Radę Powiatu 

Lęborskiego.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Wicestarosta zwrócił się do referujących o wyjaśnienie kwestii zabezpieczenia wkładu 

własnego w planowanych remontach i inwestycjach w szpitalu.  

Z-ca Dyrektora p. Feszak poinformowała, że w ramach planowanych remontów: Oddziału 

Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu oraz Oddziału Chorób Wewnętrznych i Kardiologii 

w oparciu o środki zewnętrzne wkład własny wynosić będzie 25 % kosztu remontów. Dbając                     

o zabezpieczenie wzrostu kapitału w ramach programu restrukturyzacji ujmuje się wszelkie 

inwestycje i remonty z udziałem środków zewnętrznych. 

Pan Andrzej Sapiński nadmienił, że po znowelizowaniu ustawy w sprawie warunków 

sanitarnych i technicznych dla zakładów opieki zdrowotnej termin dostosowania szpitali do 

tych standardów określono na 2011. W związku z tym, w zakresie remontów zaplanowano: 

 w 2005 roku remont poradni ortopedycznej i chirurgicznej oraz zakup niezbędnego 

sprzętu medycznego na kwotę 1.100.000 zł, 

 w 2006 roku remont oddziału ortopedii i zakup środków trwałych na kwotę 1.154.000 zł; 

 w 2007 roku remont oddziału wewnętrznego na kwotę 1.705.000 zł; 

 w 2008 roku bunkier do radioterapii na kwotę 5.000.000 zł; 

 w 2009 roku remont traktu operacyjnego na kwotę 3.000.000 zł; 

 w 2010 roku centralna sterylizacja na kwotę 1.100.000 zł  

W zakresie restrukturyzacji istnieje także możliwość spłaty długu z jedno roczną karencją         

tj. od stycznia 2007 roku oraz możliwość spłaty odsetek bez rat kapitałowych, jednak w tym 

przypadku w 2011 roku należy znaleźć środki na spłatę całej pożyczki. 

 

Ad 2) 

 

Zarząd zapoznał się z wnioskami Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 

16.06.2005 r : 

 wniosek o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących remontu obu oddziałów SPS ZOZ              

w Lęborku – w jaki sposób Zarząd chce pokryć tak wysoką kwotę z budżetu Starostwa 

Powiatowego? 

 wniosek o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących zgody Zarządu na zakup sprzętu dla 

oddziału traumatologii, chorób wewnętrznych i kardiologii – jeżeli oddziały te zostaną 

zamknięte, co stanie się z tym sprzętem? 

 

Ad 3) 

 

Zaproszone na posiedzenie Zarządu dyrektorki Domów Pomocy Społecznej przedstawiły 

koncepcję poszerzenia zakresu usług opiekuńczych i wspomagających w Domach Pomocy 

Społecznej. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej nr 2 p. Agnieszka Szumańska poinformowała, że 

przygotowana przez nią koncepcja ma na celu zapewnienie wykorzystania bazy lokalowej 

oraz zasobów kadrowych w kontekście zmniejszającej się liczby pensjonariuszy. Po analizie 

potrzeb, warunków infrastrukturalnych i możliwości finansowych DPS uznano, że 

pierwszoplanowym zadaniem powinno być utworzenie na bazie tzw. „małego domku” 

Warsztatów Terapii Zajęciowej. W ramach warsztatów rozważa się możliwość prowadzenia 

czterech pracowni:  

 pracowni terapii życia codziennego; 

 pracowni plastyczno – ceramicznej; 
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 pracowni rękodzieła; 

 pracowni komputerowej.  

Finansowanie realizacji zadania planuje się w przeważającej kwocie ze środków 

Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Koszt adaptacji pomieszczeń 

warsztatów szacuje się na kwotę ok. 52.000 zł, z czego dofinansowanie PERON stanowi do 

60% kosztu. Następnie do ogólnej działalności warsztatów dofinansowanie wynosić będzie 

70% - szczegółowy opis proponowanej inwestycji stanowi – załącznik nr 1 do protokołu. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda poinformował 

w tym miejscu, że po konsultacji z oddziałem Pomorskim Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dysponuje informacją, że w świetle obecnie 

obowiązującego prawa brak jest możliwości uruchomienia takich warsztatów przez DPS. 

Wniosek do PFRON w tej sprawie może tylko skierować fundacja, stowarzyszenie lub 

przedsiębiorca.  

Zarząd zobligował kierownika PCPR do zorganizowania spotkania z działającymi na 

terenie powiatu lęborskiego organizacjami pozarządowymi w celu pomocy społecznej w celu 

przedstawienia propozycji współpracy w ramach utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej 

przy DPS nr 2 lub w sytuacji, gdy brak będzie zainteresowania organizacji w tej kwestii 

rozważenia koncepcji utworzenia stowarzyszenia, które podjęło by się prowadzenia tego typu 

warsztatów.  

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Elżbieta Kolator – Awchimieni poinformowała, że brak 

aktów wykonawczych do ustawy o pomocy społecznej powoduje trudności w określeniu 

koncepcji funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej jednak w celu ustabilizowania 

działalności DPS proponuje rozważyć dwie koncepcje:  

1) utworzenie warsztatów terapeutycznych porozumieniem z prężną organizacją 

pozarządową;  

2) utworzenie niepublicznego zakładu opiekuńczo – pielęgnacyjnego dla osób przewlekle 

somatycznie chorych na bazie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

- szczegółowy zakres obu koncepcji stanowi – załącznik nr 2 do protokołu.   

Zarząd zobowiązał Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku do 

rozpoznania możliwości utworzenia zakładu poprzez konsultację z działającymi na terenie 

powiatu lęborskiego niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej  

Dyrektor poinformowała ponadto, że nie dotrzymanie narzuconych przez ustawę standardów 

oraz brak rejestracji w Urzędzie Wojewódzkim naszych Domów Pomocy Społecznej może 

spowodować, że znajdą się one wśród ok. 200 domów przewidywanych do zamknięcia po 

2006 roku.  

 

Ad 4) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) protokół z posiedzenia komisji oceniającej w sprawie rozpatrzenia i oceny ofert złożonych 

w II otwartym konkursie ofert na realizacje zadań publicznych w roku 2005. Kierownik 

poinformowała, że w terminie konkursu tj. 20.06.2005 r. na zadanie „Zachowanie i rozwój 

tożsamości kulturowej mniejszości narodowych, etnicznych i regionalnych wśród 

społeczności lokalnej” wpłynęła oferta Stowarzyszenia Lęborskiego Bractwa 

Historycznego na kwotę 3.000 zł – załącznik nr 3 „a”. 

Zarząd postanowił wstrzymać decyzję do czasu wyjaśnienia z radca prawnym, czy 

tytuł oferty znajduje swoje miejsce w obszarze proponowanym do realizacji przez powiat.  
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Na zadanie „Integracja, wypoczynek szkoleniowy, rehabilitacja, terapia i socjoterapia 

osób niepełnosprawnych” wpłynęła natomiast oferta Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom 

Niepełnosprawnym „jesteśmy Razem” na kwotę 4.500 zł – załącznik nr 3 „b”. 

Zarząd wstępnie przyjął ofertę i postanowił skierować do zaopiniowania przez 

merytoryczne Komisje Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/  

 

2) wniosek Przewodniczącego Sejmiku Województwa Pomorskiego p. B. Synak o wsparcie 

finansowe Szkoły Rodzenia działającej na terenie powiatu nie objętej kontraktem 

Narodowego Funduszu Zdrowia. Kierownik poinformowała, że jedynymi wolnymi 

środkami w budżecie powiatu jest kwota 17.000 zł na działalność profilaktyczną oraz 500 

zł z karetki.  

Zarząd zobowiązał kierownika wydziału do rozeznania zakresu potrzeb finansowych 

szpitala w zakresie prowadzenia szkoły. 

 

3) propozycja przyznania Nagrody Starosty Dyrektorowi Młodzieżowego Domu Kultury         

w Lęborku p. Halinie Krewniak. Kierownik poinformowała, że oficjalne pożegnanie           

p. Haliny Krewniak nastąpi już w dniu 23.06.2005 roku. 

Zarząd postanowił wystąpić do merytorycznych komisji rady o opinię do propozycji 

przyznania nagrody w wysokości 1.000 zł netto. Nagroda ta następnie zostanie wręczona 

byłej Dyrektor MDK na pierwszej radzie pedagogicznej inaugurującej nowy rok szkolny.  

/4 głosy za/ 

 

4) odwołanie p. Jerzego Niemocińskiego od decyzji Komisji Konkursowej na stanowisko 

Dyrektora MDK w Lęborku. Kierownik poinformowała, że na dzień dzisiejszy zostało 

dostarczone przez oferenta tłumaczenie certyfikatu polsko – amerykańskiego programu 

ogólnego zarządzania biznesem. Zgodnie z opinią Radcy Prawnego Starostwa dokument 

ten w dalszym ciągu nie spełnia wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Edukacji i Sportu z dnia 06.05.2003 roku, gdyż nie ukończyła studiów wyższych ani 

podyplomowych zarządzania, nie ukończyła także kursu kwalifikacyjnego zarządzania 

oświatą. Przedstawiony dokument potwierdza jedynie fakt ukończenia programu ogólnego 

zarządzania biznesem.  

Wicestarosta nadmienił, iż zgodnie z orzeczeniem NSA w podobnej sprawie, wskazany 

przez komisje konkursową argument braku tłumaczenia dostarczonego dokumentu nie 

mógł być bezpośrednią przyczyną odrzucenia oferty. Zgodnie z art. 7 i 77 KPA 

niedopuszczalna jest praktyka organów administracyjnych polegająca na zaniechaniu 

żądania od strony przedstawienia tłumaczenia przedstawionych przez strony istotnych dla 

sprawy dokumentów sporządzonych w języku obcym, a następnie pominięcie lub jedynie 

wybiórcza ocena takiej dokumentacji.     

Zarząd w oparciu o obecną opinię prawną postanowił odrzucić odwołanie. 

/4 głosy za/ 

Starosta przedstawił w tym miejscu projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w 

sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. 

Poinformował, że Kurator Oświaty nie wniósł zastrzeżeń do kandydatury p. Teresy 

Szczepańskiej na stanowisko Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury. 

  Zarząd w związku z tym podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 

160/2005. 

 /4 głosy za/ 
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5) Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora SPS ZOZ p. Andrzeja Sapińskiego                    

o zawartych umowach na wynajem pomieszczeń i sprzętu medycznego wg stanu na dzień 

31.05.2005 r.  

6) P. Tomasz Tutak poinformował, że przedstawiona przez Dyrektora ZSE-H w Lęborku p. 

Teresę Ossowską-Szarą na poprzednim posiedzeniu informacja o zaplanowanych 

zajęciach lekcyjnych w roku szkolnym 2005/2006 z uwzględnieniem trzech oddziałów 

techników kl. I prawdopodobnie nie została uzgodniona z Dyrektorem Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1, gdyż przedstawiony plan zająć powodowałby wydłużenie 

godzin nauczania w ZSO nr 1. Dyrektor ZSE-H otrzymała jedynie zapewnienie, że 

zgodnie z dotychczasowa tradycją Dyrektor p. Bogdan Libich wypożyczy wolne klasy 

jednak dopiero po ustaleniu planu lekcji w ZSO nr 1. 

Zarząd w związku z powyższym oczekuje pisemnego stanowiska p. Bogdana Libicha 

w tej sprawie. 

Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

1) wniosek p. Alicji Tyrakowskiej z Lęborka o zawarcie umowy dzierżawy umożliwiającej 

użytkowanie terenu znajdującego się w pasie drogowym w ciągu drogi powiatowej przy 

ul. Nadmorskiej w Łebie na okres 3 lat. Kierownik poinformował, że sprawę skonsultował 

z radcą prawnym starostwa p. Artemem Baranowskim, który uznał, że to do kompetencji 

Zarządu Dróg Powiatowych należy wydzierżawianie nieruchomości w pasie drogi 

powiatowej, a biorąc pod uwagę konieczność stosowania konstytucyjnej zasady równości 

wydzierżawienie fragmentu pasa drogowego powinno odbyć się na podstawie ogólnie 

dostępnego przetargu. W związku z powyższym istnieją dwie możliwości rozwiązania 

problemu: wydzierżawić na podstawie ogólnie dostępnego przetargu, za cenę nie niższą 

niż stawka za zajęcie pasa drogowego, lub zezwolenie na zajęcie pasa drogowego, na 

podstawie stawek określonych uchwałą Rady Powiatu – załącznik nr 4.  

Zarząd w oparciu o opinie radcy prawnego negatywnie odniósł się do wniosku               

o zawarcie umowy dzierżawy podkreślając jednocześnie, że kwestię tą może rozwiązać w 

ramach zawartego porozumienia z powiatem Burmistrz Miasta Łeby w drodze decyzji o 

zajęcie pasa drogowego.  

/4 głosy za/ 

 

P.o. Skarbnika Powiatu p. Małgorzata Reggel przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2005 rok. Uchwałą dokonuje się zwiększenia planu dochodów                       

i wydatków o kwotę 18.000 zł otrzymaną z Gminy Miasta Lęborka na dofinansowanie 

przeprowadzenia modernizacji boiska szkolnego przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 1 prof. Henryka Mierzejewskiego w Lęborku oraz uruchomienia środków w kwocie 

1.112 zł z rezerwy na nieprzewidziane wydatki powiatu z przeznaczeniem na nagrodę dla 

zawodniczki Łebskiego Klubu Żeglarskiego. Dokonuje się także przeniesień środków         

w ramach działów między rozdziałami i paragrafami na wniosek:  

 Starostwa Powiatowego w kwocie 284 zł;  

 Zarządu Dróg Powiatowych w kwocie 51.575 zł; 

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w kwocie 39.389 zł                      

z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne oraz 22.983 zł z przeznaczeniem na 

zakup żywności, energii i 75% naliczenia za pracowników zatrudnionych w internacie  

Zarząd uznał, że w sytuacji, tak wysokich przesunięć środków wnioski szkół w tej 

sprawie winny być dodatkowo uzasadniane; 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie 2.303;  
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  Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 159/2005. 

 /4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na 2005 rok. Istotą zmiany jest zwiększenie dochodów i wydatków 

o kwotę 9.400 zł w dziale oświata i wychowanie z przeznaczeniem na zakup materiałów       

i wyposażenia dla ZSGŻiA oraz na pokrycie wynagrodzenia i pochodnych radcy 

prawnego w PCPR. Projekt uwzględnia także przeniesienie wydatków miedzy działami               

w kwocie 3.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie usług wg potrzeb i zamówień                 

w starostwie powiatowym. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do rozpatrzenia przez Radę Powiatu 

Lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

3) wnioski dyrektorów Domu Pomocy Społecznej nr 1 i nr 2 w Lęborku oraz Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku o zwiększenie budżetu na paragrafie wynagrodzeń         

z przeznaczeniem na pokrycie niedoboru i podwyżki płac w kwotach: 

 ok. 134.000 zł w Domu Pomocy Społecznej nr 1; 

 ok. 90.000 zł w Domu Pomocy Społecznej nr 2 

 ok. 5.000 zł w Zespole szkół Ogólnokształcących nr 2 

Zarząd zaskoczony niedoborem środków na tych paragrafach w DPS nr 1 i nr 2                   

w Lęborku zalecił skontrolowanie budżetów tych jednostek pod kątem wydatków na 

wynagrodzenia.  

 

Ad 5)  

 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem p. Andrzeja Dudy o przyznanie przez Starostę Lęborskiego 

lub Zarząd Powiatu Lęborskiego stypendium w wysokości 100 zł miesięcznie netto w okresie 

październik 2005 r. - lipiec 2006 r. (łącznie 10 miesięcy) za szczególne osiągnięcia sportowe 

p. Malwiny Itrich, aktualnej dwukrotnej mistrzyni Polski juniorów w strzelaniu z kbks                

i brązowej medalistki mistrzostw Polski w strzelaniu z karabinka pneumatycznego, członkini 

kadry narodowej w strzelectwie sportowym powołanej na mistrzostwa Europy w Belgradzie 

w 2005 roku.  

Zarząd postanowił powrócić do tej sprawy w miesiącu wrześniu. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 6)  

 

Protokoły nr 158/2005 z dnia 08.06.2005 r.; 159/2005 z dnia 15.06.2005 r. i 160/2005 z dnia 

16.06.2005 r. – zostały przyjęte 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


